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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

 Číslo zasedání: JEDN-Z-2/2020 
Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 3. 12. 2020 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: 

Distančně připojena: 

V. Kovářová 
P. Blížilová 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: M. Kuba 

Ověřovatelé: D. Leština, J. Svoboda 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

2. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se. Požádal zastupitele, aby dodržovali epidemiologická opatření vč. použití roušky či 
respirátoru. Uvedl, že do zahájení zasedání se omluvila členka zastupitelstva V. Kovářová. Distančně 
z důvodu izolace je připojená P. Blížilová (je připojena i na hlasovacím zařízení). 
 

Současně sdělil přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
Pro případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění 
záznamu ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a 
v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 

 
M. Kuba dále uvedl, že Ing. Petra Blížilová oznámila nutnost distančního připojení k zasedání 
zastupitelstva, a navrhl přijetí usnesení, které se zabývá odchylkami od Jednacího řádu Zastupitelstva 
Jihočeského kraje pro jednání 3. 12. 2020.  
 
Odchylky od Jednacího řádu Zastupitelstva Jihočeského kraje pro zasedání 3. 12. 2020 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
souhlasí  
s odchýlením se od některých článků platného Jednacího řádu Zastupitelstva Jihočeského kraje, jehož 
poslední znění nabylo účinnosti dne 1. 10. 2019, v souvislosti s distančním připojením členů 
zastupitelstva, kteří jsou v karanténě či izolaci kvůli Covid-19: 
1. zejména od čl. 9 Hlasování, kdy hlasování, resp. volbu, nebude možno provést tajně, ale jedině 

veřejně, a dále tím, že  

2. prezence některých členů zastupitelstva je provedena prostřednictvím audiovizuálního on-line 

připojení, které je viditelné dalším členům zastupitelstva a ostatním zúčastněným, kteří se účastní 

zasedání osobně, a bude zaznamenána do prezenční listiny zaměstnancem KÚ; 

3. někteří členové zastupitelstva 

a. budou hlasovat prostřednictvím audiovizuálního on-line připojení, přičemž hlasování o předložených 

návrzích bude viditelné dalším členům zastupitelstva a ostatním zúčastněným, kteří se účastní 

zasedání osobně; toto hlasování bude součástí hlasovacího protokolu;  

b. se případně distančním způsobem také přihlásí do diskuse, přičemž předsedající dá slovo řečníkům 

v pořadí podle času, v jakém se přihlásili do rozpravy,  

c. přiměřeně vykonávají i ostatní práva zastupitele - např. vznáší pozměňovací návrhy, technickou či 

faktickou poznámku. 
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M. Kuba seznámil zastupitele s některými technickými záležitostmi souvisejícími s použitím a funkcemi 
hlasovacího a komunikačního zařízení a přihlašováním do diskuse. 
 
Hlasování č. 1 o usnesení k odchylkám k Jednacímu řádu zastupitelstva kraje 3. 12. 2020: 53/0/0 
Návrh byl přijat. 
Bylo přijato usnesení č. 13/2020/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
souhlasí  
s odchýlením se od některých článků platného Jednacího řádu Zastupitelstva Jihočeského kraje, jehož 
poslední znění nabylo účinnosti dne 1. 10. 2019, v souvislosti s distančním připojením členů 
zastupitelstva, kteří jsou v karanténě či izolaci kvůli Covid-19: 
1. zejména od čl. 9 Hlasování, kdy hlasování, resp. volbu, nebude možno provést tajně, ale jedině 
veřejně, a dále tím, že  
2. prezence některých členů zastupitelstva je provedena prostřednictvím audiovizuálního on-line 
připojení, které je viditelné dalším členům zastupitelstva a ostatním zúčastněným, kteří se účastní 
zasedání osobně, a bude zaznamenána do prezenční listiny zaměstnancem KÚ; 
3. někteří členové zastupitelstva 
a/ budou hlasovat prostřednictvím audiovizuálního on-line připojení, přičemž hlasování o předložených 
návrzích bude viditelné dalším členům zastupitelstva a ostatním zúčastněným, kteří se účastní zasedání 
osobně; toto hlasování bude součástí hlasovacího protokolu, 
b/ se případně distančním způsobem také přihlásí do diskuse, přičemž předsedající dá slovo řečníkům 
v pořadí podle času, v jakém se přihlásili do rozpravy,  
c/ přiměřeně vykonávají i ostatní práva zastupitele - např. vznáší pozměňovací návrhy, technickou 
či faktickou poznámku. 
 
Za ověřovatele zápisu 2. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: D. Leština, J. Svoboda 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
53/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
P. Eliáš, P. Sojka, J. Novák, M. Doležal, Š. Heller, O. Bastlová, J. Knot 
 
Hlasování č. 3 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
54/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání ustavujícího zastupitelstva kraje 3. 11. 2020 byl ověřovateli (J. Hořánek J. Bauer, 
V. Kovářová, A. Krák, Š. Heller, J. Švec, P. Hroch) ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková; spolupráce D. Tousková. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Eliáš. 
 
Dále M. Kuba podal informaci k programu zasedání, který schválila rada kraje 19. 11. 2020: 
 

Z radou kraje schváleného návrhu programu jsou připraveny dva návrhy: 
- návrh č. 376/ZK/20 (bod č. 2) – Zřízení výborů Zastupitelstva JK, volba jejich předsedů a členů  

   (předkladatel M. Kuba) 
- návrh č. 374/ZK/20 (bod č. 3) – Návrh odvolání a volby členů Výborů Regionální rady regionu 
soudržnosti NUTS II Jihozápad (předkladatel L. Kozlová) 

 
K zařazení do programu zasedání předložen Ing. Tomášem Hajduškem návrh č. 398/ZK/20 SFDI 2020 – 
třístranná smlouva mezi SFDI - JK – SÚS JK, financování akce – oprava zdrojů financování z rozpočtu 
JK - k zařazení jako 3A/ 
 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č.  4 o programu vč. zařazeného bodu 3A: 54/0/0 
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Návrh byl přijat. 

 
Program (po úpravách): 
 

1. Zahájení 
2. Zřízení výborů Zastupitelstva Jihočeského kraje, volba jejich předsedů a členů (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 376/ZK/20) 
3. Návrh odvolání a volby členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad (doc. 

Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 374/ZK/20)  
3A/ SFDI 2020 - třístranná smlouva mezi SFDI – JČK – SÚS JČK, financování akce – oprava zdrojů  
      financování z rozpočtu SFDI (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 398/ZK/20) Nový bod 
4. Různé, diskuze 
5. Závěr 
 
2. bod programu 
Zřízení výborů Zastupitelstva Jihočeského kraje, volba jejich předsedů a členů 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
- okomentoval důvodovou zprávu předloženého návrhu; došlo ke shodě mezi koalicí a opozicí; přečetl 

navrhované předsedy jednotlivých výborů; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – poděkoval za vstřícnost při přidělování míst ve výborech, komisích a dozorčích radách, za 
Klub ANO 2011 souhlasí s navrženými nominanty; 
- požádal o přejmenování Výboru pro podporu hospodářského rozvoje na Hospodářský výbor; 
 
M. Kuba - jako předkladatel souhlasí se změnou názvu výboru na Hospodářský výbor (bez námitek); 
 
J. Soumar – poděkoval za jednání, která probíhala po volbách; za klub Pirátů souhlasí s předloženým 
materiálem; 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 54/0/0 
Číslo usnesení: 14/2020/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. zřizuje  
pro volební období zastupitelstva kraje 2020 – 2024 tyto výbory:  
1. Finanční výbor 
2. Kontrolní výbor 
3. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  
a dále jako iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva kraje tyto výbory 
4. Hospodářský výbor 
5. Dopravní výbor 
6. Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí 
7. Výbor pro zdravotnictví 
II. stanovuje  
počet členů výborů podle části I. usnesení na 13; 
III. pověřuje 
výbory těmito úkoly: 
A. povinně zřizované výbory Zastupitelstva Jihočeského kraje 

1. Finanční výbor - úkoly vycházejí z § 78 odst. 4 a zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
a)  provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky kraje,  
b)  provádí kontrolu hospodaření právnických osob a zařízení založených nebo zřízených krajem, 

nebo které na kraje byly převedeny,  
c)  provádí kontrolu využití dotací poskytnutých krajem z jeho prostředků obcím; za tímto účelem je 

výbor oprávněn požadovat od obcí příslušné podklady a obce jsou povinny poskytnout výboru 
požadovanou součinnost,  

d)  plní další úkoly ve finanční oblasti, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje.  
2.  Kontrolní výbor - úkoly vycházejí z § 78 odst. 5 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů: 
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a) kontroluje plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje,  
b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a krajským úřadem na úseku samostatné 
působnosti,  
c) plní další kontrolní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

3.  Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost - úkoly vycházejí z § 78 odst. 6 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
a) v návaznosti na demografický vývoj a vývoj zaměstnanosti posuzuje a vyjadřuje se k síti škol a 

školských zařízení, studijních a učebních oborů a k jejich změnám v působnosti kraje,  
b) předkládá návrhy na zkvalitnění péče poskytované školami a školskými zařízeními, popřípadě 

předškolními zařízeními, které kraj zřizuje, 
c) vyjadřuje se k záměrům na poskytování dotací v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu,  
d) projednává zprávy o výsledcích výchovně vzdělávací činnosti škol, školských zařízení a 

předškolních zařízení, které kraj zřizuje,  
e) plní další úkoly v oblasti výchovy a vzdělávání, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

B. Rámcové úkoly nepovinně zřizovaných výborů Zastupitelstva Jihočeského kraje 

4. Hospodářský výbor: 
a) vyjadřuje se ke strategickým a koncepčním dokumentům kraje v oblasti rozvoje kraje, 

hospodářství, zaměstnanosti, vědy, výzkumu a inovací, 
b) ve spolupráci se vzdělávacími institucemi napomáhá vzniku, rozšiřování vědeckovýzkumné 

infrastruktury, 
c) vyjadřuje se ke grantové politice kraje včetně Programu obnovy venkova, 
d) vyjadřuje se k problematice záležitostí EU a přeshraniční spolupráce, 
e) vyjadřuje se k investiční činnosti kraje jako prorůstových opatření, 
f) spolupracuje s institucemi zapojenými do podpory podnikání na území kraje (komory, veřejná 

správa, úřady práce apod.) při řešení problémů v této oblasti, 
g) spolupracuje zejména se zaměstnavateli a institucemi zapojenými do podpory lidských zdrojů a 

zaměstnanosti na území kraje (komory, veřejná správa, úřady práce, pakty zaměstnanosti, odbory 
apod.) při řešení problémů v oblasti lidských zdrojů a zaměstnanosti, napomáhá vzniku nových 
pracovních míst, zejména pro absolventy škol, 

h) zaměřuje se na podporu spolupráce vzdělávacích institucí se zaměstnavateli, 
i) plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

5.  Dopravní výbor: 
Výbor zastupitelstva kraje projednává a přijímá stanoviska pro rozhodnutí zastupitelstva kraje zejména 
v oblastech: 
a) koncepční a investiční činnosti na dopravní infrastruktuře ve vlastnictví státu v kraji (R4, D3, 

obchvaty obcí, 4. železniční koridor apod.), 
b) investiční přípravy a realizace staveb na dopravní infrastruktuře ve vlastnictví kraje (silnice II. a III. 

třídy a letiště České Budějovice) a to včetně přípravy a vyhodnocení koncepčních materiálů kraje,  
c) spolupráce s přípravou a zajištěním závazků veřejné služby v oblasti dopravní obslužnosti na 

území kraje (linková osobní a drážní doprava), 
d) plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

6. Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí:  
a) vyjadřuje se k dotační a grantové politice Jihočeského kraje, zejména v oblastech životního 

prostředí, zemědělství, lesnictví, rybářství, myslivosti a vodního hospodářství, a v těchto věcech 
předkládá zastupitelstvu kraje doporučení, 

b) vyjadřuje se ke koncepčním a rozvojovým dokumentům zejména pro oblasti vodního hospodářství, 
ochrany přírody a krajiny a ekologické výchovy, osvěty a vzdělávání a v těchto věcech předkládá 
zastupitelstvu kraje doporučení, 

c) vyjadřuje se ke koncepčním a rozvojovým dokumentům odpadového hospodářství a v této věci 
předkládá zastupitelstvu kraje doporučení, 

d) vyjadřuje se k návrhům obecně závazných vyhlášek vydávaných krajem v samostatné působnosti, 
e) plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

7. Výbor pro zdravotnictví: 
a) vyjadřuje se k dotační a grantové politice Jihočeského kraje v oblasti zdravotnictví a v těchto 

věcech předkládá zastupitelstvu kraje doporučení, 
b) vyjadřuje se ke koncepčním a rozvojovým dokumentům v oblasti zdravotnictví a v těchto věcech 

předkládá zastupitelstvu kraje doporučení, 
c) vyjadřuje se k rozvojovým a zásadním investičním plánům krajem založených a zřizovaných 

organizací v oblasti zdravotnictví a v těchto věcech předkládá zastupitelstvu kraje doporučení, 
d) plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 
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IV. volí 
tyto členy a předsedy výborů: 
1. Finanční výbor 

Mgr. Ing. Martin Doležal – předseda - člen zastupitelstva kraje 
Ing. Jan Bartošek – člen zastupitelstva kraje 
Ing. Petra Blížilová – členka zastupitelstva kraje               
Ing. František Dědič 
Ing. Petr Holický – člen zastupitelstva kraje                    
Ing. Ivo Ježek 
Ing. Petr Kalina                  
Ing. Jiří Kořínek                  
Mgr. Jaromír Novák             
Ing. Tomáš Posekaný            
Josef Soumar – člen zastupitelstva kraje                       
Ing. Jiří Šimánek                     
PaedDr. Jan Váňa – člen zastupitelstva kraje 

2. Kontrolní výbor 
Bc. Jan Novák – předseda - člen zastupitelstva kraje 
Ing. Miloslava Duřtová 
Petr Eliáš – člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Ondřej Flaška 
Mgr. Ing. Jiří Hořánek – člen zastupitelstva kraje 
Jiří Iral 
Mgr. Jan Kubeš 
Štěpán Malík  
Ing. Petr Maroš 
Bc. Miloš Novák  
Pavel Souhrada 
Ing. Petra Šebestíková 
Bc. David Šťastný 

3.  Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová-Parmová – předsedkyně - členka zastupitelstva kraje 
Martin Boška 
Ing. Miloš Cieslar 
Mgr. Šimon Heller – člen zastupitelstva kraje 
PaedDr. Jan Klimeš 
Mgr. Lucie Korytářová – členka zastupitelstva kraje 
RNDr. Jana Krejsová  
Mgr. Martin Maršík 
Mgr. Antonín Sekyrka 
Mgr. Petr Stehlík 
Mgr. Markéta Švadlenová 
Mgr. Jusúf Traore, Dis. 
Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. 

4. Hospodářský výbor 
Ing. František Konečný, Ph.D. – předseda - člen zastupitelstva kraje 
Jaroslav Havel 
Jan Jelínek 
Ing. Jiří Kulík  
Ing. Pavel Mádl 
Ing. Ivo Moravec 
Bc. Miroslav Pekař, DiS. 
Bc. Irena Ravandi, Dis.  
David Šašek, Dis.  
Josef Soumar – člen zastupitelstva kraje 
Ing. Bohuslav Švehla  
Ing. Milan Třebín 
Ing. Václav Valhoda 

5.  Dopravní výbor 
Ing. arch. Petra Trambová – předsedkyně - členka zastupitelstva kraje 
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Mgr. Pavel Eybert 
Ing. Miroslav Joch – člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Viktor Lavička 
Ing. Martin Kákona, Ph.D.  – člen zastupitelstva kraje 
Ing. Jan Kubík 
JUDr. Martin Kupec, Ph.D. 
Ing. Lukáš Mašín 
Mgr. Pavel Mráček 
Ing. Pavel Pavel 
Ing. Václav Protiva 
Bc. Jiří Švec – člen zastupitelstva kraje 
Ing. Karel Vaškovský 

6. Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí 
Ing. Hana Šťastná – předsedkyně - členka zastupitelstva kraje 
Ing. Marie Buzková 
Stanislav Hlava 
Jana Drobilová Holcová  
Ing. arch. Veronika Kovářová – členka zastupitelstva kraje 
Mgr. Dan Leština – člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Filip Mencl 
Mgr. Libor Moravec – člen zastupitelstva kraje 
Zdeněk Mráz 
RNDr. Ing. Vladimír Říha, CSc. 
Ing. Jiří Strachota 
Ing. Jitka Šebelková 
Václav Vostradovský – člen zastupitelstva kraje 

7.  Výbor pro zdravotnictví 
Mgr. Ivana Stráská – předsedkyně - členka zastupitelstva kraje 
Mgr. Tomáš Beck 
Michal Doktor 
MUDr. Tomáš Fiala 
Ing. Petr Hladík 
Bc. Jan Hošek – člen zastupitelstva kraje 
MUDr. Lukáš Mareš – člen zastupitelstva kraje 
Jindřiška Pokorná, DiS. 
MUDr. Michal Přibáň – člen zastupitelstva kraje 
MUDr. Ladislav Přívozník 
MUDr. František Toušek 
MUDr. Michal Turek, MBA – člen zastupitelstva kraje 
MUDr. Libor Zdařil 

 
3. bod programu 
Návrh odvolání a volby členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
- předkladatelka přednesla úvodní slovo k předloženému materiálu; 
 
Diskuze: 
M. Kuba – poznamenal, že bylo navrhováno snížení nadhodnocených odměn pro zastupitele; finanční 
odměna je definována rozhodnutím Rady ROP Jihozápad, nejedná se o krok, který by mohlo činit 
zastupitelstvo kraje samostatně - bude jednáno s hejtmankou Plzeňského kraje I. Mauritzovou (mezi 
předsedy koaličních i opozičních klubů by mělo dojít ke shodě na návrhu, o kterém budou zastupitelé 
informováni); 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 54/0/0 
Číslo usnesení: 15/2020/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. odvolává 
Viléma Klapsiu, Ing. Ivo Moravce, Václava Kučeru, Mgr. Petra Podholu, Mgr. Jiřího Žižku z funkce člena 
Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad za Jihočeský kraj k 3. 12. 2020; 
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II. volí  
v souladu s § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 16d zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 
s účinností od 4. 12. 2020 do funkce člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II 
Jihozápad za Jihočeský kraj: 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, 
Ing. Jana Kroba, 
Mgr. Ivanu Stráskou, 
Mgr. Pavla Klímu, 
Ing. arch. Veroniku Kovářovou; 
III. potvrzuje 
ve funkci člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad za Jihočeský kraj 
v návaznosti na usnesení zastupitelstva č. 202/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017: 
Mgr. Pavla Talíře,  
Pavla Hrocha,  
Ing. Františka Konečného;  
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat ředitelku úřadu regionální rady 
o odvolání a volbě členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad za Jihočeský 
kraj. 
 
3A/ bod programu 
SFDI 2020 - třístranná smlouva mezi SFDI – JČK – SÚS JČK, financování akce – oprava zdrojů 
financování z rozpočtu SFDI 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
- předložil důvodovou zprávu materiálu, jde o technickou změnu ve smlouvě (na plátně byl představen 
původní a nový odstavec smlouvy); ocitoval mailovou korespondenci s pracovnicí SFDI, oddělení 
schvalování plateb; 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 54/0/0 
Číslo usnesení: 16/2020/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
znění Dodatku č. 157S2020/1, kterým Státní fond dopravní infrastruktury mění pouze rozdělení částky 
poskytnuté dotace v celkové výši 139 402 905 Kč do zdroje financování č. 5 Prostředky na silnice II. a III. 
třídy – financování v souvislosti s povodněmi ve výši 31 106 905,- Kč a do zdroje č. 4 Prostředky na 
silnice II. a III. třídy hrazené z rezervy SFDI ve výši 108 296 000,- Kč, ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 
398/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. návrhu usnesení; 
III. pověřuje 
Ing. Jana Štíchu, ředitele Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, podat žádost o proplacení finančních 
prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury za rok 2020, ve zbývající výši nevyčerpaných finančních prostředků. 
T: 11. 12. 2020 
 
4. bod programu 
Různé, diskuze 
 
M. Kuba – seznámil zastupitele s epidemiologickou situací a kroky souvisejícími s Covidem-19 a dále 
záležitostmi týkajícími se projednání rozpočtu v Poslanecké sněmovně a Senátu; 
- k rozpočtu - hlasování v Poslanecké sněmovně a Senátu znamenalo změnu daní dopadajících do 
rozpočtu krajských samospráv a rozpoutalo jednání o hledání kompromisu; Asociace krajů se do hledání 
kompromisu aktivně zapojuje a snaží se dobrat kompenzace pro krajské samosprávy; oznámil, že na 
ustavujícím jednání Rady Asociace krajů byl zvolen předsedou a bude kontaktovat v záležitosti 
kompenzace ministryni financí; je preferováno navýšení rozpočtového určení daní ve prospěch 
samospráv o cca 2,5% a dále je jednáno o poměru rozdělení mezi kraje a obce; o jednání budou 
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zastupitelům podávány informace; avizoval, že předsedové opozičních klubů budou pozváni na schůzku 
k rozpočtu; domnívá se, že situace nebude dlouho jasná, do záležitosti se má vložit i prezident ČR; 
- k epidemiologické situaci sdělil, že vláda plánuje testovat pedagogické pracovníky při otevření škol, při 
návštěvě příbuzných v Domovech se sociální službou bude nutno prokázat antigenní test a těsně před 
Vánoci mají být plošně testování všichni zdravotníci; souběh všech tři věcí najednou považuje za fatální 
a poukázal na problémy v této souvislosti, jako hejtman kraje se proti tomuto ohradí; v kraji jsme 
připraveni postupovat dle epidemiologických nařízení, chovat se racionálně; jihočeské nemocnice 
prokázaly, že systém plánování je funkční; zastupitelé budou o situaci informováni; 
- k rozvolňovacím procesům – je úvaha vybavit jihočeské pedagogické pracovníky na krajských školách 
ochrannými pomůckami (respirátory) na cca 3 měsíce; o této záležitosti bude jednáno na radě kraje;  
 
T. Hajdušek – vyjádřil se k tvorbě Rozpočtu JK – avizoval online schůzku na 7. prosince od 11 hod.; 
uvedl, že je velmi nejistá doba, není známo, co bude od 1. ledna 2021 platit; byl předpoklad, že v r. 2021 
bude mít Jihočeský kraj příjmy ze sdílených daní 6,8 mld. Kč a v průběhu necelého roku se Jihočeský 
kraj dostal vlivem Covid-19 a jako důsledek daňového balíčku na částku 5,4 mld. Kč; na ZK 17. 12. budou 
navrhovány příjmy ze sdílených daní ve výši 5,9 mld. Kč; dále informoval o dopadech projednávaného 
daňového balíčku v Senátu a přijatých usneseních Hospodářského výboru; pro kraj a obce je výhodnější 
změna rozpočtového určení daní; domnívá se, že Senát nehledá nejlepší řešení, ale řešení, které bude 
nejméně špatné a lepší než stávající řešení (daňový balíček z Poslanecké sněmovny); požadavek 
prezidenta na omezení účinnosti platnosti daňového balíčku na 2 roky považuje za legislativně nemožný; 
 
H. Šťastná – jako zvolená předsedkyně zemědělského výboru uvedla, že výbor se má vyjadřovat 
k dotacím, systémům, vyhláškám, ale poukázala na to, že by měly být prosazovány a hájeny zájmy 
obyvatel a podnikatelů jihočeského venkova; bude usilováno o prosazování jihočeských potravin do 
školských zařízení zřízených Jihočeským krajem, ale začala by s podporou kraje i v drobnostech; dále se 
vyjádřila ke složitosti projednávání rozpočtu; 
 
J. Bartošek – vyjádřil se k termínu projednávání daňového balíčku v Senátu a v Poslanecké sněmovně; 
prioritou je vyjednat kompenzaci ve výši cca 20 mld. Kč, aby propad v krajských a obecních rozpočtech 
nebyl tak veliký; 
 
I. Stráská – upozornila na to, že pokud dojde ke změnám v rozpočtovém určení daní, je třeba pohlídat 
koeficienty pro jednotlivé kraje a kritéria, podle kterých se budou koeficienty stanovovat;  
 
M. Kuba – v reakci na I. Stráskou uvedl, že plánovaná změna je plošná, jde o navýšení procenta pro 
všechny kraje; souhlasí s tím, že není možné přijmout jakoukoli změnu, která by některým krajům 
ubližovala v ekonomickém vyjádření; 
 
J. Váňa – vždy byl zastáncem zařazení bodu k jednání Asociace krajů na program zasedání 
zastupitelstva; 
- dotaz, zda v číslech komentovaných T. Hajduškem jsou započítané další negativní kroky (odpisy), které 
ponižují příjmy samospráv; 
 
D. Škodová – poděkovala za podporu distančního vzdělávání, podporu pro školy a studenty, kteří neměli 
dostatečný přístup k datům na počátku 2. vlny pandemie a za to, že učitelé budou vybaveni ochrannými 
pomůckami; 
 
T, Hajdušek – v reakci na dotaz J. Váni uvedl, že daňový balíček má tři oblasti: zrušení superhrubé mzdy;  
zvýšení slevy na dani a zrychlení odpisů, s tím, že rozdíl mezi prvními opatřeními je zásadní, odpisy jsou  
krátkodobé opatření, které se v delším horizontu vyrovná; čísla zohledňovala všechny tři dopady; 
 
T. Bouzek – v reakci na H. Šťastnou uvedl, aby bylo pamatováno i na drobné zemědělce (nejen na velké  
podniky); 
 
H. Šťastná – konstatovala, že bude podporovat nediskriminační formou všechny typy zemědělských  
podniků a jejich zaměření dle právnické subjektivity; 
 
D. Leština – požádal o svolání separátního jednání v souvislosti s vystoupením H. Šťastné a její  
poznámky začít s podporou kraje od drobností v souvislosti s prosazováním jihočeských potravin; 
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5. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 11,08 hod. 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   4. 12. 2020 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 2. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Materiály k jednání 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Mgr. Dan Leština       ……………………………. 
 
 
 
Ing. Jiří Svoboda      …………………………….. 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………. 
 

 
 


